
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 107   DEL  29-10-2020                Reg.Gen. n.427

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: DEVOLUZIONE QUOTE DI COMPARTECIPAZIONE SPESE AMBI=
TO TERRITORIALE SOCIALE 21 ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la legge quadro 8 novembre 2000, n. 328 per la realizzazione
del sistema integrato di interventi e servizi sociali;

VISTO il D.G.R. 337 del 13.02.01 con il quale sono stati istituiti gli Ambiti
Territoriali Sociali;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del  19.04.2010 con la
quale si è proceduto all'approvazione dello schema di convenzione per la
gestione delle funzioni e dei servizi integrati dell'Ambito Territoriale Sociale
n. 21 comprendente i Comuni di:
Acquaviva Picena, Carassi, Campofilone, Cossignano, Cupra Marittima,
Grottammare, Massignano, Monsampolo del Tronto, Montalto delle Marche,
Montefiore dell'Aso, Monteprandone, Pedaso, Ripatransone e San Benedetto
del Tronto;

CONSIDERATO che alla luce delle disposizioni di cui alla legge quadro
328/00 e in base agli accordi raggiunti con l'adozione del Piano di Zona,
ogni Comune, sulla base della popolazione residente, deve compartecipare
alle spese relative all'Ufficio di Coordinamento con una quota complessiva
non inferiore al 50% dell'importo corrisposto dalla Regione Marche, e alla
compartecipazione economica per i servizi gestiti in rete;

DATO ATTO che con nota prot. 71622 del 17/11/2016 il Coordinatore
d'Ambito comunica le somme a carico del Comune di Cupra Marittima a
titolo di compartecipazione alla spesa per il funzionamento dell'Ufficio di



Coordinamento, per il Servizio Territoriale Minori, per l'Unità di Strada e per
il Servizio di Sollievo anno 2020, per un totale di € 10.435,04;

RICHIAMATA la determinazione Area Vigilanza n. 141 del 02/12/2020, esecutiva,
mediante la quale si provvedeva ad impegnare la medesima quota di competenza
dell’anno 2019;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa
anno 2020 per un importo stimato di € 10.435,04 ed alla liquidazione
dell’importo di competenza dell’anno 2019;

DATO ATTO che trattasi di spese correnti la cui non assunzione
comporterebbe pregiudizio dell'azione amministrativa o determinerebbe
danni certi e gravi all'ente;

DATO ATTO, inoltre, che ai fini dell’adozione del presente provvedimento
non sussiste conflitto di interessi da parte del responsabile del servizio;

CONSIDERATO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del
27/04/2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

1) di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di €
10.435,04 in favore del Comune di San Benedetto del Tronto in qualità di
comune capofila dell'Ambito Territoriale 21,   con la seguente causale:
"Quota di compartecipazione spesa Ufficio di Coordinamento, Servizio
Territoriale Minori anno 2020;

2) di imputare detta somma di € 10.435,04 sull'intervento n.
12.01-1.04.04.01.001 (603/1) gestione competenza del bilancio corrente
esercizio;

3) di trasmettere copia della presente al Servizio di Ragioneria per i
provvedimenti di competenza;

4) di liquidare la somma di competenza dell’anno 2019 pari ad € 10.435,04
in favore del Comune di San Benedetto del Tronto con la seguente causale :
"Quota di compartecipazione spesa Ufficio di Coordinamento, Servizio
Territoriale Minori anno 2019” con imputazione sull'intervento n.
12.01-1.04.04.01.001 (603/1) – gestione residui;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
           (Melissa Ascani)"

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 107 del 29-10-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 107 del 29-10-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 04-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 04-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  13-11-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 107 del 29-10-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


